
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: اقتصاد درس هشتم تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

وظیفۀ دولت و مردم در مقابله با مسئلۀ فقر و بیکاري به ترتیب در کدام گزینه به درستی بیان شده است؟  1

حمایت از شرکت هاي تولیدي و مبارزه با فساد - ایجاد نهادهاي توانمندسازي، خیریه و تأسیس صندوق هاي قرض  الحسنه

کاهش مالیات بر درآمد همۀ اقشار درآمدي - از طریق کمک هاي مردمی، تأسیس صندوق هاي قرض الحسنه و فعالیت هاي جهادي

پرداخت پول ماهانه و بیمه براي امرار معاش - استخدام نیروي کار بیکار توسط تولیدکنندگان شرکت هاي بزرگ و خصوصی

کاهش فاصلۀ طبقاتی از طریق توزیع درآمد ملی به طور مساوي به همۀ اعضاي جامعه - پرداخت به موقع مالیات به دولت براي ایجاد فرصت هاي شغلی

در یک کشور فرضی، تعداد افراد شاغل بالاي  سال  نفر و تعداد افراد جویاي کار بالاي  سال نیز  نفر هستند، با توجه به این  2
اطلاعات:

الف) نرخ بیکاري در این کشور چقدر است؟

ب) حداقل چند نفر در این کشور باید شاغل شوند تا نرخ بیکاري برابر با  درصد گردد؟
ج) جمعیت فعال این کشور چقدر است؟
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اگر جمعیت کشوري  میلیون نفر باشد و  میلیون نفر بالاي  سال سن داشته باشند و  درصد این جمعیت بالاي  سال، فعال باشند، در  3

صورتی که نرخ بیکاري  درصد باشد، تعداد افراد بیکار این کشور کدام است؟

74152015

20

150, 000200, 000160, 000300, 000

منظور از عرضه کننده و تقاضاکنندة نیروي کار چه کسی است؟  4

عرضه کنندة نیروي کار، همان کارگرانی هستند که با نیروي بدنی و یا فکري خود، محصول یا خدمتی را تولید کنند. تقاضاکنندة نیروي کار صاحب شرکت ها یا سرمایه گزارانی
هستند که نیروي کار را استخدام می  کنند.

عرضه کنندة نیروي کار، همان کارفرمایان در عرصۀ اقتصاد هستند که به تولید کالا و خدمات مورد نیاز مردم می پردازند. تقاضاکنندة نیروي کار، همان تقاضاکنندگان کالا و
خدماتی هستند که توسط تولیدکنندگان به بازار عرضه می شود.

عرضه کنندة نیروي کار، کسانی هستند که به طور تمام وقت کاري انجام می دهند و در ازاي آن دستمزد یا حقوق می گیرند. تقاضاکنندة نیروي کار، کسانی که در جست وجوي کار
و در سن اشتغال (بالاي  سال) هستند.

عرضه کنندة نیروي کار، کارفرماي بزرگ اقتصاد یعنی دولت است.
تقاضاکنندة نیروي کار، صاحبان شرکت ها و موسساتی هستند که نیروي کار را استخدام می کنند.

15

 

کدام نقطه در منحنی زیر بیانگر حالتی است که اقتصاد داراي منابع  بیکار و غیرفعال است؟  5
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کدام گزینه مفهوم "بیکار و اشتغال" را به درستی بیان کرده است؟  6

بیکار کسی است که بالاتر از  سال دارد و در جست وجوي کار است، اما کاري براي خود پیدا نمی کند. شاغل کسی است که در ازاي کاري که انجام می دهد، دستمزد یا حقوق
می گیرد.

بیکار کسی است که بالاتر از  سال دارد، چه در جست وجوي کار باشد چه نباشد. شاغل کسی است که در ازاي کاري که انجام می دهد دستمزد می گیرد و شغلش تمام وقت
است.

افرادي که در سن کار (بالاي  سال) قرار دارند ولی شاغل نیستند، بیکار محسوب می شوند. افرادي که کاري انجام می دهند حتی اگر در قبالش دستمزد یا حقوق دریافت
نکنند، شاغل محسوب می شوند.

دانش آموز، دانشجو، بازنشسته و خانه دار در صورتی که دنبال کار نگردند بیکار محسوب می شوند. افرادي که در سن کار قرار دارند، به صورت تمام وقت کار می کنند و در قبال
کار خود دستمزد دریافت می کنند.

15

15

15

کدام یک از گزینه هاي زیر نشان دهندة افراد بیکار است؟  7
الف) پرهام دانش آموز کلاس دهم است که شغلی ندارد و دنبال کار هم نمی گردد.

ب) زهرا دانشجوي ترم دوم رشتۀ حقوق است و قصد دارد تحصیلات خود را تا مقطع دکترا ادامه دهد و در حال حاضر در جست وجوي کار نیست.
ج) خانم میرزایی مدیر یک آرایشگاه زنانه است که به دلیل کرونا به طور موقت آرایشگاهش تعطیل شده است.

د) آقاي رضایی به امید راه اندازي کسب و کار شخصی خود، از شرکتی که در آن استخدام بوده به تازگی استعفا داده است.
هـ) خانم آذري خانه دار است و دنبال کار نمی گردد.

و) آقاي عباسی صاحب گلخانۀ خیار در منطقۀ گرمسار است، در حال حاضر فصل کشت محصولات به اتمام رسیده و ایشان به فعالیت دیگري نیز مشغول
نیست.

ب - ج - هـ - و ب- ج - د - و ج - د - و ج - د - هـ

اگر کارخانه اي به دلیل کاهش فروش، مجبور شود به طور موقت تعدادي از کارگرها را بیکار کند، با توجه به جدول زیر، این کارخانه از کدام نوع  8
بیکاري برخوردار است و نرخ بیکاري چند درصد است؟

 

جمعیت شاغل (نفر)جمعیت غیر فعال (نفر)جمعیت زیر  سال (نفر)جمعیت کل (نفر)

دوره اي ــ  اصطکاکی ــ  اصطکاکی ــ  دوره اي ــ 

15

3, 800, 000900, 000400, 0002, 000, 000

20203030

ویژگی عمدة کدام دوره جدا شدن اقتصاد ایران از ابعاد هویتی، فرهنگی و دینی خود بود و کدام گزینه در ارتباط با استقلال اقتصادي صحیح  9
است؟

دورة پهلوي - استقلال اقتصادي به معناي قطع ارتباط با کشورهاي دیگر نیست.

دورة پهلوي - استقلال اقتصادي به معناي وابسته نبودن اقتصاد  ملی به اقتصادهاي بیگانه نیست.

دورة قاجار - استقلال اقتصادي به معناي قطع ارتباط با کشورهاي دیگر نیست.

دورة قاجار - استقلال اقتصادي به معناي وابسته نبودن اقتصاد  ملی به اقتصادهاي بیگانه نیست.
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پاسخ صحیح سه پرسش زیر در کدام گزینه بیان شده است؟  10
الف) اجراي سیاست هاي پولی وظیفۀ کدام نهاد است؟

ب) در چه شرایطی این نهاد اقدام به سیاست پولی انقباضی می کند؟
ج) یک نمونه از روش هاي اعمال سیاست پولی انبساطی کدام است؟

الف) بانک مرکزي، ب) تورم، ج) سیاست بازار باز الف) بانک مرکزي، ب) تورم، ج) خرید اوراق مشارکت در دست مردم

الف) کانون بانک ها، ب) رکود، ج) خرید اوراق مشارکت در دست مردم الف) دولت، ب) رکود، ج) سیاست بازار باز

اگر هزینه سبد بازار در ابتداي یک سال معین  و در انتهاي سال  باشد، درصد تغییر   چقدر است؟  11550, 000715, 000cpi

65557030

به ترتیب پاسخ صحیح سؤالات زیر در کدام گزینه آمده است؟  12
الف) کدام نوع بیکاري کوتاه مدت است و در همۀ کشور ها وجود دارد؟

ب) عرضه کنندگان نیروي کار چه کسانی هستند؟
ج) کدام گزینه در رابطه با واقعیت صحیح است؟

بیکاري ساختاري - صاحبان شرکت ها و کارخانه ها یا سرمایه گذارانی که نیروي کار استخدام می کنند - وقتی که یک اقتصاد منابع غیرفعال دارد، هیچ احتیاجی به انتقال منابع از
تولید یک کالا به تولید کالاي دیگر نیست.

بیکاري اصطکاکی - کارگرانی که با نیروي بدنی و یا فکري خود محصول یا خدمتی را  تولید می کنند - بیکاري دوره اي در هنگام رکود اقتصادي رخ می دهد.

بیکاري اصطکاکی - صاحبان شرکت ها  و کارخانه ها یا سرمایه گذارانی که نیروي کار استخدام می کنند - وجود منابع بیکار سبب می شود که کشور در بیرون از مرز امکانات
تولید قرار گیرد.

بیکاري ساختاري - کارگرانی که با نیروي بدنی و یا فکري خود محصول یا خدمتی را تولید می کنند - طبق تعریف کسانی را که از جست وجوي شغل دلسرد شده اند، بیکار
محسوب می کنند.

به ترتیب کدام گزینه مبین پاسخ صحیح سؤالات زیر است؟  13
- کدام گزینه یکی از عوامل مهم بیکاري و رکود و اثر گذار بر بی ثباتی  بازار کار و فعالیت اقتصادي در ایران است؟

- کدام گزینه در رابطه با فقر مطلق صحیح نیست؟
- به ترتیب تأسیس صندوق هاي قرض الحسنه و حمایت از شرکت هاي تولیدي براي مقابله با خطر فقر و نابرابري از مسئولیت هاي کیست؟

بی ثباتی در قیمت ها - با توجه به مفهوم فقر مطلق، می توان گفت که محاسبۀ تعداد افراد فقیر بسیار پیچیده و سخت و شاید ناممکن است. - دولت - دولت

بحران هاي محیط زیستی - مطابق با معیار بانک جهانی، افرادي که زیر  دلار در روز درآمد دارند، زیر خط فقر مطلق اند. - دولت - مردم

بحران هاي محیط زیستی - معیار فقر در نواحی و زمان هاي مختلف متفاوت خواهد بود.- مردم - مردم

بی ثباتی در قیمت ها - در شاخص فقر مطلق، ارزش دلار، از طریق  نرخ ارز رایج در بازار تعیین می شود. - مردم - دولت

1٫9

کدام یک از گزینه هاي زیر در مورد فقر نادرست است؟  14

در فقر مطلق همیشه تعریف فقر نسبت به وضعیتی که ما در آن هستیم صورت می گیرد.

با توجه به مفهوم فقر نسبی، محاسبۀ تعداد افراد فقیر بسیار پیچیده و شاید ناممکن است.

مطابق با معیار بانک جهانی افرادي که زیر  دلار در روز درآمد دارند، زیر خط فقر مطلق هستند.

معیار فقر نسبی در نواحی و زمان هاي مختلف متفاوت است.

1٫9

کدام یک از افراد زیر بیکار محسوب می شود؟  15

فردي که به تازگی بازنشسته شده است و دنبال کار نمی گردد و بیشتر اوقات خود را با خانواده اش سپري می کند.

دانش آموز پایۀ ششم که علاوه بر مطالعۀ درس هایش، به شدت ورزش والیبال را پیگیري می کند.

دانشجوي سال دوم کارشناسی ارشد که تصمیم دارد تا زمانی که پایان نامه اش را ارائه نداده است، به کاري مشغول نشود.

17فردي که  سال سن دارد و به خاطر مشکلات مالی خانواده اش، از ادامۀ تحصیل باز مانده و در جست وجوي کاري است تا کمک حال خانواده اش باشد.
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کشور  با  میلیون نفر جمعیت بالاي  سال و جمعیت غیرفعال  نفر، نرخ بیکاري اي معادل  درصد دارد. کشور  با جمعیت  16

بالاي  سال و غیرفعال برابر با کشور  باید چند نفر شاغل داشته باشد تا نرخ بیکاري اش از کشور  کمتر شود؟

بیشتر از  نفر نفر کمتر از  نفر  نفر

A515100, 00020B

15AA

2, 000, 0002, 000, 0003, 920, 0003, 920, 000

هریک از توضیحات زیر مربوط به کدام نوع بیکاري است؟  17
الف) این نوع بیکاري شامل کسانی است که به تازگی در حال ورود به بازار کار هستند.

ب) بیکاري اي که هنگام رکود اقتصادي رخ می دهد.
ج) مانند بیکاري برخی کارگران ساختمانی و کشاورزان در فصل زمستان.

د) بیکاري اي که ناشی از عدم تطبیق بین افراد جویاي کار و انواع شغل هاي موجود به دلایلی از جمله عدم تطابق مهارت هاست.

ساختاري - دوره اي - فصلی - اصطکاکی  ساختاري - فصلی - دوره اي - اصطکاکی

اصطکاکی - دوره اي - دوره اي - ساختاري اصطکاکی - دوره اي - فصلی - ساختاري

با توجه به اطلاعات زیر، جمعیت افراد شاغل و نرخ بیکاري در کشور به ترتیب کدام است؟  18

جمعیت  سال و بالاتر:  میلیون نفر

جمعیت غیرفعال:  میلیون نفر

جمعیت افراد بیکار:  میلیون نفر

 میلیون نفر -  درصد میلیون نفر -  درصد میلیون نفر -  درصد میلیون نفر -  درصد

1512

3

1٫8

7٫2209257٫225920

با توجه به اطلاعات جدول زیر، نرخ بیکاري چند درصد است؟  19
 

جمعیت شاغل (نفر)جمعیت غیرفعال (نفر)جمعیت زیر  سال (نفر)جمعیت کل (نفر)

37

15

1, 750, 000250, 000120, 000825, 000

253015

انواع بیکاري را در نمونه هاي زیر مشخص کنید.  20
الف) شخصی که به دلیل پایین بودن حقوق خود از کار استعفا می دهد، با این امید که بتواند در موقعیت بهتري مشغول به کار شود.

ب) کشور ایران به دلیل کمبود نیروي متخصص در زمینۀ سخت افزارهاي کامپیوتري، در این تکنولوژي از مزیت اقتصادي برخوردار نیست و به دنبال
نیروي متخصص در این حوزه است، اما تنها نیروي کار ساده با حداقل مهارت هاي تجربی در اقتصاد وجود دارند.

ج) یک شرکت تولیدي پوشاك به دلیل قرار گرفتن در شرایط کرونا و کاهش تقاضاي بازار براي کالایش، براي صرفه جویی در هزینه هاي تولید مجبور به

تعدیل نیرو شده است و  نفر از کارگران خود را اخراج کرده است.
د) برخی از کشاورزان در فصل زمستان کار خود را از دست داده اند، زیرا محصولاتی که کشت می کردند فقط در فصول گرم سال قابلیت بهره برداري

دارند.

بیکاري دوره اي - بیکاري ساختاري - بیکاري فصلی - بیکاري اصطکاکی بیکاري اصطکاکی - بیکاري فصلی - بیکاري ساختاري - بیکاري دوره اي

بیکاري دوره اي - بیکاري ساختاري - بیکاري اصطکاکی - بیکاري فصلی بیکاري اصطکاکی - بیکاري ساختاري - بیکاري دوره اي - بیکاري فصلی

10
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یکی از وظایف دولت ها در هر کشوري، اجراي سیاست هاي فقرزدایی و برقراري عدالت است. دولت ها موظف اند از طریق حمایت از شرکت هاي تولیدي و مبارزه  1
با فساد، با فقر و بیکاري مبارزه کنند. مردم نیز براي حفاظت از پیشرفت هاي اقتصادي خود در مقابل ویروس فقر مسئولیت دارند. آنها می توانند از طریق ایجاد نهادهاي توانمندسازي، خیریه،

کمک هاي مردمی و نیز تأسیس صندوق هاي قرض الحسنه و فعالیت هاي جهادي، از یکدیگر در برابر خطر فقر و نابرابري محافظت کنند.

 2

  = افراد بیکار = تعداد افراد جویاي کار بالاي  سال

 

 الف)

  =   

% باید میزان افراد بیکار (به میزان  واحد) کاهش پیدا کند، بنابراین در صورتی که تعداد افراد بیکار از  نفر به  نفر برسد (یعنی باید حداقل % به  ب) براي کاهش نرخ بیکاري از 

 نفر در این کشور شاغل شوند)، نرخ بیکاري  درصد می شود.

 

 

 

 
ج)

 3

عرضه کنندة نیروي کار همان کارگرانی هستند که با نیروي بدنی و یا فکري خود محصول یا خدمتی را تولید می کنند و حاضرند کار خود را در اختیار  4
تقاضاکنندگان کار قرار دهند.

تقاضاکنندگان نیروي کار، صاحبان شرکت ها و کارخانه ها یا سرمایه گذارانی هستند که نیروي کار را استخدام می کنند و گاهی در اقتصاد به آنها کارفرما هم می گویند.

نقاطی که در درون منحنی مرز امکانات تولید هستند، بیانگر منابع بیکار یا غیرفعال در اقتصاد هستند.  5

کسانی که در ازاي کاري که انجام می دهند دستمزد یا حقوق می گیرند، شاغل محسوب می شوند. این شغل می تواند تمام وقت یا پاره وقت باشد - بیکار کسی است  6

که بالاتر از  سال دارد و در جست وجوي کار است اما کاري براي خود پیدا نمی کند، بنابراین کسانی که دانش آموز و دانشجو هستند و یا بازنشسته و خانه دار که دنبال کار نمی گردند، بیکار
محسوب نمی شوند.

الف) دانش آموز بیکار محسوب نمی شود.  7
ب) دانشجو بیکار محسوب نمی شود.

ج) خانم میرزایی به دلیل قرار گرفتن در شرایط بد اقتصادي (بیکاري دوره اي)، مجبور به تعطیلی موقت شده است.
د) آقاي رضایی به دلیل استعفا و جابه جایی از یک شغل به شغل دیگر، بیکار محسوب می شود.

هـ) خانه دار بیکار محسوب نمی شود.
و) بیکاري آقاي عباسی، بیکاري فصلی است که در بعضی از کسب و کارها به دلیل تغییرات فصلی رخ می دهد.

30015

= جمعیت فعال+ افراد شاغل افراد بیکار

= × نرخ بیکاری100
جمعیت بیکار

جمعیت فعال

×درصد 100 ≃ 16
300

1500 + 300
 نرخ بیکاری

1610x300180

12010

× 100 = 10
300 − x

1800

= =
300 − x

1800
10

100
1

10
→ 3000 − 10x = 1800

1200x = 10x

120 = x

= + = 1500 + 300 = جمعیت فعال1800 افراد شاغل افراد بیکار

= × نرخ بیکاری100
جمعیت بیکار

جمعیت فعال

= 4, 000, 000 × = 800, جمعیت فعال000
20

100
نفر

20 = × 100
x

800, 000

= x = = 160, جمعیت بیکار000
20 × 800, 000

100
نفر

15

5
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بیکاري
دوره اي

- بیکاري اي که هنگام رکود اقتصادي رخ می دهد.
- در دورة رکود، تولید کاهش می یابد و به همین دلیل شرکت ها استخدام خود را متوقف می کنند یا بخشی از نیروهاي خود

را بیکار می کنند. 

 

 

 

 

در دورة پهلوي اقتصاد ایران از ابعاد هویتی، فرهنگی، اجتماعی، تاریخی و دینی خود جدا شد و به سمت وابستگی به قدرت هاي جهانی رفت.  9
وابسته نبودن اقتصاد ملی به اقتصاد هاي بیگانه را می توان با نام استقلال اقتصادي شناخت. با این حال استقلال اقتصادي به معناي قطع ارتباط با کشورهاي دیگر نیست. 

تورم و کاهش قدرت خرید   10
الف) به سیاست هایی که دولت از طریق بانک مرکزي براي «مدیریت حجم نقدینگی» و «حفظ ارزش پول» اعمال می کند، «سیاست هاي پولی» می گویند. سیاست هاي پولی معمولاً به دو شکل انجام

می شود:

- کاهش نقدینگی در گردش (سیاست پولی انقباضی)

- افزایش نقدینگی در گردش (سیاست پولی انبساطی)
ب) زمانی که  اقتصاد کشور دچار تورم می شود، براي پیشگیري از افزایش قیمت ها یا کاهش سرعت آن بانک مرکزي سیاست کاهش نقدینگی در گردش (سیاست پولی انقباضی) را به کار

می گیرد.
ج) در حالت رکود اقتصادي که سطح تولید کاهش و بیکاري افزایش می یابد، بانک مرکزي سیاست افزایش نقدینگی در گردش را به کار می گیرد. بانک مرکزي می تواند با خرید اوراق مشارکت در

دست مردم ، به طور مستقیم نقدینگی بیشتري را به جامعه تزریق کند.

 11

الف) بیکاري اصطکاکی: شامل کسانی می شود که شغل قبلی خود را به دلایلی رها کرده و به امید یافتن شغلی بهتر در جست وجو هستند. همچنین شامل کسانی  12
است که به تازگی در حال ورود به بازار کار هستند. این نوع بیکاري کوتاه مدت است و در همۀ کشورها وجود دارد.

ب) عرضه کنندگان نیروي کار، همان کارگرانی هستند که با نیروي بدنی و یا فکري خود، محصول یا خدمتی را تولید می کنند و حاضرند کار خود را در اختیار تقاضاکنندگان کار قرار دهند.
ج) بررسی قسمت (ج) گزینه ها:

: صحیح است. گزینۀ 

: صحیح است. گزینۀ 

: نادرست است. وجود منابع بیکار سبب می شود که کشور در زیر مرز امکانات تولید قرار گیرد. گزینۀ 

: نادرست است. طبق تعریف کسانی را که از جست وجوي شغل دلسرد شده اند، بیکار محسوب نمی کنند. گزینۀ 

در اقتصاد ایران، بی ثباتی در قیمت ها بر بی ثباتی بازار کار و فعالیت اقتصادي اثر منفی قابل توجهی گذاشته است و خود یکی از عوامل مهم بیکاري و رکود به  شمار  13
می رود.

در شاخص فقر مطلق، ارزش دلار، از طریق روش برابري قدرت خرید محاسبه می شود.
تأسیس صندوق هاي قرض الحسنه از مسئولیت هاي اجتماعی مردم و حمایت از شرکت هاي تولیدي از وظایف دولت است.

در فقر نسبی همیشه، تعریف فقر نسبت به وضعیتی که ما در آن هستیم، صورت می گیرد.  14

همۀ کسانی که شغلی ندارند، بیکار نیستند. بیکار کسی است که بالاتر از  سال دارد و در جست وجوي کار است؛ اما کاري براي خود پیدا نمی کند. بنابراین  15
کسانی که دانش آموز و دانشجو هستند و یا بازنشسته و خانه دارند و دنبال کار می گردند بیکار محسوب نمی شوند.

15 سال و بالاتر15 سال - جمعیت کل = جمعیت  جمعیت زیر
15 = 3, 800, 000 − 900, 000 = 2, 900, جمعیت سال و بالاتر000 نفر

جمعیت غیرفعال - جمعیت سال و بالاتر = جمعیت فعال15
= 2, 900, 000 − 400, 000 = 2, 500, جمعیت فعال000 نفر

 جمعیت شاغل - جمعیت فعال = جمعیت بیکار
= 2, 500, 000 − 2, 000, 000 = 500, جمعیت بیکار000 نفر

= × 100 = × 100 = نرخ بیکاری20
جمعیت بیکار

 جمعیت فعال

500, 000
2, 500, 000

درصد

 1

2

cpi = × 100
ھزینھ سبد بازار در سال قبل - ھزینھ سبد بازار در سال معین

ھزینھ سبد بازار در سال قبل

cpi = × 100 = 30
715, 000 − 550, 000

550, 000

«1»

«2»

«3»

«4»

15

6
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 در نتیجه کشور  باید تعداد افراد شاغل بیشتر از  باشد تا نرخ بیکاري اش کمتر از کشور  شود.

الف: اصطکاکی     ب: دوره اي             ج: فصلی             د: ساختاري  17

 18

19  

بیکاري اصطکاکی: کسانی که شغل قبلی خود را به دلایلی رها کرده و به امید یافتن شغلی بهتر در جست وجوي کار هستند.  20
بیکاري ساختاري: بیکاري ناشی از عدم تطبیق بین افراد جویاي کار و انواع شغل هاي موجود به دلایلی از جمله تطابق مهارت هاست.

بیکاري دوره اي: بیکاري ناشی از رکود اقتصادي و کاهش تولید در یک کشور
بیکاري فصلی: بیکاري ناشی از تغییرات فصلی

A = 5, 000, 000 − 100, 000 = 4, 900, جمعیت فعال کشور000

= × نرخ بیکاری100
سالھ و بیشتر15 جمعیت بیکار

سالھ و بیشتر15 جمعیت فعال

A = = ⇒ 100x = 98, 000, نرخ بیکاری کشور000
20

100
x

4, 900, 000

A = x = = 980, جمعیت بیکار کشور000
98, 000, 000

100
= جمعیت شاغل− جمعیت فعال جمعیت بیکار

A = 4, 900, 000 − 980, 000 = 3, 920, جمعیت شاغل کشور000

B3, 920, 000A

= 15 جمعیت فعال− سال و بالاتر جمعیت جمعیت غیرفعال

= 12 − 3 = جمعیت فعال9 میلیون نفر

= جمعیت شاغل− جمعیت فعال جمعیت بیکار

= 9 − 1٫8 = جمعیت شاغل7٫2 میلیون نفر

= × نرخ بیکاری100
سالھ و بیشتر15 جمعیت بیکار

سالھ و بیشتر15 جمعیت فعال

= × 100 = نرخ بیکاری20
1٫8

9
درصد

15 = − سال و بالاتر15 جمعیت کل جمعیت سال جمعیت زیر

15 = 1, 750, 000 − 250, 000 = 1, 500, سال و بالاتر000 نفر جمعیت

= 15 جمعیت فعال− سال و بالاتر جمعیت غیر فعال جمعیت

= 1, 500, 000 − 120, 000 = 1, 380, جمعیت فعال000 نفر

جمعیت شاغل - جمعیت فعال = جمعیت بیکار

= 1, 380, 000 − 825, 000 = 555, جمعیت بیکار000 نفر

= × نرخ بیکاری100
سالھ و بیشتر15 جمعیت بیکار

سالھ و بیشتر15 جمعیت فعال

= × 100 = نرخ بیکاری37
555, 000

1, 500, 000
درصد
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